
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.75 del 27-12-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 75 DEL 27-12-2017 

Registro Generale n. 228 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI SPETTANTI AI COMPONENTI ESTERNI 

DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'APPALTO DEI SERVIZI 

INFERMIERISTICI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 
C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 
RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile 
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2017 ed 
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 
la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
VISTA la determinazione dell’area amministrativa n. 56 del 2/08/2016 con cui si attribuiva al 
SUA Provincia di Macerata lo svolgimento della procedura di nuova gara e vista la 
determinazione dirigenziale della SUA Provincia di Macerata n. 115/I del 27/09/2016 con cui 
veniva disposto di procedere all’appalto dei servizi infermieristici; 
 
CONSTATATO ad esclusione della Presidenza di detta Commissione, per la quale si può far 
ricorso al Segretario Comunale, all’interno dell’Ente non esistono figure professionali con le 
caratteristiche precisate al comma 4 del citato art. 84 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;  
 
PRESO ATTO che a seguito di specifiche richieste al Comune di Mogliano sono pervenuti per 
la partecipazione, come membri esperti, i sigg.ri: 
a)  Geom. Andrea Invernati, esperto come coordinatore socio sanitario; 



b) Giuliana Sileoni, esperta come infermiera professionale (richiesta di autorizzazione prot. 
n. 1696 del 16/02/2017); 
 
CONSIDERATA la nota prot. n. 2688 del 14/03/2017 del Comune di Mogliano con cui si 
provvedeva a comunicare i nominativi dei membri della Commissione giudicatrice e la 
successiva nomina della Commissione di gara con determina dirigenziale della SUA Provincia 
di Macerata n. 39/I del 16/03/2017;   
 
VISTA la partecipazione della Commissione di gara alle sedute pubbliche convocate presso la 
sede del Servizio Appalti della Provincia di Macerata nei giorni 20 e 27 marzo, 3,10 e 27 
aprile e 9 maggio 2017; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario, sulla scorta delle premesse, procedere alla liquidazione dei 
compensi spettanti ai componenti esterni della Commissione di gara e corrispondenti ad € 
200,00 cadauno, oltre al rimborso delle spese di viaggio pari ad € 144,00 per il Geom. Andrea 
Invernati ed € 95,00 per la Sig.ra Giuliana Sileoni, per una spesa complessiva di € 639,00; 
 
VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 
2. Di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti esterni della 
Commissione di gara in considerazione dell’attività svolta così distinti: 
- al Geom. Andrea Invernati la somma complessiva di € 344,00, di cui € 200,00 per gettone di 
presenza ed € 144,00 per rimborso spese di viaggio, con accredito sul conto IBAN 
n.IT43S0530837350000000010067; 
- alla Sig.ra Giuliana Sileoni la somma complessiva di € 295,00, di cui € 200,00 per gettone di 
presenza ed € 95,00 per rimborso spese di viaggio, con accredito sul conto IBAN n. 
IT28K0100568890000000001029; 
 
3. di imputare la spesa complessiva di € 639,00 al cap. 11433  impegno 457 per € 239 e 
impegno 458 per € 400,00 del bilancio 2017/2019. 

 
 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.75 del 27-12-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  27-12-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        20-04-2018     al         05-05-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  20-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 20-04-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  20-04-2018 

 


